CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Píumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: camara.piumhi@terra.com.br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

OFÍCIO N° 113/2021/SOL.VER.
Piumhi, 05 de julho de 2021.

A Sua Excelência o Senhor
Marcelo Álvaro Antônio
Deputado Federal

Assunto: Solicitação (Faz)

Excelentíssimo Sr. Deputado,

Cumprimentando-o cordialmente e desde já congratulando-o pelos excelentes trabalhos
desenvolvidos por Vossa Excelência frente a Câmara dos Deputados, em prol dos municípios
mineiros, servimo-nos do presente expediente para solicitar-lhe especial atenção ao assunto abaixo
a saber:

Os Vereadores abaixo subscritos, vêm através deste Ofício, solicitar à Vossa Excelência que
seja estudada a possibilidade de destinar Emenda Parlamentar para aquisição de um caminhão, com
cesto aéreo de 13 metros (valor médio de R$ 415.000,00 (quatrocentos e quinze mil reais)) destinado
à Secretaria Municipal de Agropecuária, Abastecimento e Meio Ambiente.

A aquisição deste veículo tem como finalidade suprir a demanda de serviços para
manutenção das podas do acervo arbóreo do Município de Piumhi/MG.

Atenciosamente,

FÁBIO HENRIQUE NOVAES FERREIRA
rv Vereador 2021-2024

Página 1 de 1

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:camara.piumhi@terra.com.br